
12 - 06 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTION ADMINISTRATIVA
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS DEL TESOROFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2025 

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    5,100
    5,200
    6,000
    6,100
    6,200
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   17,000
   18,000
   19,000
   20,000
   21,000
   22,000
   23,000
   23,100
   24,000
   25,000
   26,000
   26,100
   27,000
   27,001
   28,000
   29,000
   30,000
   31,000
   32,000
   33,000
   34,000
   35,000
   36,000
   37,000
   38,000
   39,000
   40,000
   41,000
   42,000
   43,000
   44,000
   45,000
   46,000
   47,000
   48,000
   49,000
   50,000
   51,000
   52,000

MINISTRO
ASESOR
GERENTE GENERAL
DIRECTOR GENERAL
COORDINADOR
COORDINADOR
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO(I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)

A31
A69
MS1
B16
C3B
C3B
C3B
C57
C57
C57
CM7
CM4
CM3
C8C
CPE
CPD
CPC
CPB
CPA
CP9
CP8
CP7
CP6
CP5
CP4
CP3
CP2
CP2
CP1
CP1
D55
D52
D51
D5U
D5E
D5K
DT7
DT6
DT5
DT4
DTC
DT3
DTB
DTA
DT2
DT1
ETL
ETK
ETJ
ETF
ETE
ETD
ETC
ETB
ETA
ET7
ET6
ET5
ET4

1
1
1

13
4
3

13
25

7
46
13

2
1
3
2
6

18
2

14
1

18
23
13
20
61
10
35

8
70

7
4
1
1
4
1
3
2
1
7
5
3

11
4
9
3

15
2
1
2
3
4
3
9
6
6
5

12
9

24

          22.000.000
          15.000.000
          14.000.000
          13.000.000
          10.300.000
          10.300.000
          10.300.000
           9.500.000
           9.500.000
           9.500.000

          13.000.000
          11.300.000
          10.700.000
          10.300.000
          12.700.000
          11.300.000
          10.500.000
          10.100.000
           9.500.000
           8.900.000
           8.400.000
           7.700.000
           7.100.000
           6.900.000
           6.600.000
           6.100.000
           5.600.000
           5.600.000
           5.100.000
           5.100.000
           5.100.000
           4.500.000
           4.300.000
           4.000.000
           3.300.000
           2.798.309
           7.000.000
           6.500.000
           6.000.000
           5.500.000
           5.200.000
           5.000.000
           4.800.000
           4.600.000
           4.500.000
           4.000.000

          10.000.000
           7.000.000
           6.900.000
           6.200.000
           6.000.000
           5.800.000
           5.600.000
           5.400.000
           5.200.000
           5.000.000
           4.800.000
           4.600.000
           4.400.000

          22.000.000
          15.000.000
          14.000.000

         169.000.000
          41.200.000
          30.900.000

         133.900.000
         237.500.000
          66.500.000

         437.000.000
         169.000.000
          22.600.000
          10.700.000
          30.900.000
          25.400.000
          67.800.000

         189.000.000
          20.200.000

         133.000.000
           8.900.000

         151.200.000
         177.100.000
          92.300.000

         138.000.000
         402.600.000
          61.000.000

         196.000.000
          44.800.000

         357.000.000
          35.700.000
          20.400.000
           4.500.000
           4.300.000

          16.000.000
           3.300.000
           8.394.927

          14.000.000
           6.500.000

          42.000.000
          27.500.000
          15.600.000
          55.000.000
          19.200.000
          41.400.000
          13.500.000
          60.000.000
          20.000.000
           7.000.000

          13.800.000
          18.600.000
          24.000.000
          17.400.000
          50.400.000
          32.400.000
          31.200.000
          25.000.000
          57.600.000
          41.400.000

         105.600.000

Departamento   99 ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    1

14/11/24

06:57:33

Actividad

GRADO

201
198

40
196
178
178
178
169
169
169

36
32
31

178
35
32
30
29
27
26
25
24
23
21
20
16
13
13

9
9

85
64
59
51
27

210
22
19
15
12
10

8
7
6
5
2

28
22
21
17
15
14
13
11
10

8
7
6
4



12 - 06 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01

 15

GESTION ADMINISTRATIVA

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA POLITICA ECONOMICA

 111

 113

 111

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                 692

                  15

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 10

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      50.544.186.860

         599.857.860

EJERCICIO FISCAL 2025 

   53,000
   54,000
   55,000
   56,000
   57,000
   58,000
   59,000

    1,000
    2,000
    3,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    5,100
    6,000
    6,100
    6,200
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   17,000
   18,000
   19,000
   20,000
   21,000
   22,000
   23,000
   24,000
   25,000
   26,000

TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)

MINISTRO
GERENTE GENERAL
DIRECTOR GENERAL

VICEMINISTRO
ASESOR
GERENTE
DIRECTOR GENERAL
COORDINADOR
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)

ET3
ET2
ET1
E3N
E3D
E3K
E3L

SA2
S97
S94

A5A
A69
MS1
B16
C3B
C3B
C57
C57
C57
CM7
C8M
C8Q
CPE
CPD
CPC
CPA
CP9
CP8
CP7
CP6
CP5
CP4
CP3
D59
CP2
CP1
D5I
DT7
DT6

14
13
11
42

1
6
4

1
1

13

1
1
2

12
3
3

12
7

33
16

1
3
2
2
5
9
6

15
9
6

10
19
15

1
3

18
1
1
2

           4.200.000
           4.000.000
           3.800.000
           2.798.309
           4.000.000
           3.200.000
           3.000.000

           4.093.655
           3.927.900
           3.228.200

          15.000.000
          15.000.000
          14.000.000
          13.000.000
          10.300.000
          10.300.000
           9.500.000
           9.500.000
           9.500.000

          13.000.000
           8.400.000
           7.600.000

          12.700.000
          11.300.000
          10.500.000
           9.500.000
           8.900.000
           8.400.000
           7.700.000
           7.100.000
           6.900.000
           6.600.000
           6.100.000
           5.900.000
           5.600.000
           5.100.000
           5.000.000
           7.000.000
           6.500.000

          58.800.000
          52.000.000
          41.800.000

         117.528.978
           4.000.000

          19.200.000
          12.000.000

           4.093.655
           3.927.900

          41.966.600

          15.000.000
          15.000.000
          28.000.000

         156.000.000
          30.900.000
          30.900.000

         114.000.000
          66.500.000

         313.500.000
         208.000.000

           8.400.000
          22.800.000
          25.400.000
          22.600.000
          52.500.000
          85.500.000
          53.400.000

         126.000.000
          69.300.000
          42.600.000
          69.000.000

         125.400.000
          91.500.000
           5.900.000

          16.800.000
          91.800.000
           5.000.000
           7.000.000

          13.000.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       4.601.523.905

          49.988.155

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      50.544.186.860

         599.857.860

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

14/11/24

06:57:33

Actividad

Actividad

GRADO

3
2
1

210
51
24
17

105
104

94

198
198

40
196
178
178
169
169
169

36
157
144

35
32
30
27
26
25
24
23
21
20
16

104
13

9
82
22
19



12 - 06 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 15

 16

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA POLITICA ECONOMICA

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DEL ESTADO

 111

 113

 111

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                 243

                  15

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 10

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      21.758.000.000

         597.778.800

EJERCICIO FISCAL 2025 

   27,000
   28,000
   29,000
   30,000
   31,000
   32,000
   33,000
   34,000
   35,000
   36,000
   37,000
   38,000
   39,000

    1,000
    2,000
    3,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    5,100
    5,200
    6,000
    6,100
    6,200
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   17,000
   18,000
   19,000

TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)

VICEMINISTRO
GERENTE
DIRECTOR GENERAL

VICEMINISTRO
ASESOR
GERENTE
DIRECTOR GENERAL
COORDINADOR
COORDINADOR
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)

DT5
DT3
DTA
DT2
DT1
ETJ
ETE
ETC
ET5
ET4
ET3
ET2
ET1

S97
CS6
S94

A5A
A69
MS1
B16
C3B
C3B
C3B
C57
C57
C57
CM7
CM5
CM4
CM3
C8C
CPD
CPC
CPA
CP9
CP8
CP7
CP6
CP5

2
3
1
3
2
1
2
1
1
1
1
6
1

1
2

12

1
1
2

10
4
3

14
29

7
42

9
1
2
5
3
4

13
7
1

27
23

2
13

           6.000.000
           5.000.000
           4.600.000
           4.500.000
           4.000.000
           6.900.000
           6.000.000
           5.600.000
           4.600.000
           4.400.000
           4.200.000
           4.000.000
           3.800.000

           3.927.900
           3.574.300
           3.228.200

          15.000.000
          15.000.000
          14.000.000
          13.000.000
          10.300.000
          10.300.000
          10.300.000
           9.500.000
           9.500.000
           9.500.000

          13.000.000
          12.500.000
          11.300.000
          10.700.000
          10.300.000
          11.300.000
          10.500.000
           9.500.000
           8.900.000
           8.400.000
           7.700.000
           7.100.000
           6.900.000

          12.000.000
          15.000.000
           4.600.000

          13.500.000
           8.000.000
           6.900.000

          12.000.000
           5.600.000
           4.600.000
           4.400.000
           4.200.000

          24.000.000
           3.800.000

           3.927.900
           7.148.600

          38.738.400

          15.000.000
          15.000.000
          28.000.000

         130.000.000
          41.200.000
          30.900.000

         144.200.000
         275.500.000
          66.500.000

         399.000.000
         117.000.000
          12.500.000
          22.600.000
          53.500.000
          30.900.000
          45.200.000

         136.500.000
          66.500.000
           8.900.000

         226.800.000
         177.100.000
          14.200.000
          89.700.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       2.030.300.000

          49.814.900

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      21.758.000.000

         597.778.800

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    3

14/11/24

06:57:33

Actividad

Actividad

GRADO

15
8
6
5
2

21
15
13

6
4
3
2
1

104
100

94

198
198

40
196
178
178
178
169
169
169

36
34
32
31

178
32
30
27
26
25
24
23
21



12 - 06 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 16

 22

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DEL ESTADO

GESTION ORGANIZACIONAL Y DE CAPITAL HUMANO

 111

 113

 111

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                 458

                  13

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 10

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      37.750.779.708

         520.302.000

EJERCICIO FISCAL 2025 

   20,000
   21,000
   22,000
   23,000
   24,000
   25,000
   26,000
   27,000
   28,000
   29,000
   30,000
   31,000
   32,000
   33,000
   34,000
   35,000
   36,000
   37,000
   38,000
   39,000
   40,000
   41,000
   42,000
   43,000
   44,000
   45,000
   46,000
   47,000
   48,000

    1,000
    2,000
    3,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    4,100
    5,000
    5,100

PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)

VICEMINISTRO
GERENTE
DIRECTOR GENERAL

VICEMINISTRO
GERENTE
DIRECTOR GENERAL
COORDINADOR
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DEPARTAMENTO

CP4
CP3
CP2
CP1
D5K
DT7
DT6
DT5
DT4
DTC
DT3
DTB
DTA
DT1
ETK
ETH
ETF
ETE
ETD
ETC
ETB
ETA
ET7
ET6
ET5
ET4
ET3
ET2
ET1

S97
CS6
S94

A5A
MS1
B16
C3B
C3B
C57
C57

62
31
15
30

1
1
4

12
8
1
5
1
5
9
1
1
1
2
6
5
5
5
2
1
8
3
1
2
7

1
2

10

1
2
6
3

10
7

24

           6.600.000
           6.100.000
           5.600.000
           5.100.000
           2.798.309
           7.000.000
           6.500.000
           6.000.000
           5.500.000
           5.200.000
           5.000.000
           4.800.000
           4.600.000
           4.000.000
           7.000.000
           6.600.000
           6.200.000
           6.000.000
           5.800.000
           5.600.000
           5.400.000
           5.200.000
           5.000.000
           4.800.000
           4.600.000
           4.400.000
           4.200.000
           4.000.000
           3.800.000

           3.927.900
           3.574.300
           3.228.200

          15.000.000
          14.000.000
          13.000.000
          10.300.000
          10.300.000
           9.500.000
           9.500.000

         409.200.000
         189.100.000
          84.000.000

         153.000.000
           2.798.309
           7.000.000

          26.000.000
          72.000.000
          44.000.000
           5.200.000

          25.000.000
           4.800.000

          23.000.000
          36.000.000
           7.000.000
           6.600.000
           6.200.000

          12.000.000
          34.800.000
          28.000.000
          27.000.000
          26.000.000
          10.000.000
           4.800.000

          36.800.000
          13.200.000
           4.200.000
           8.000.000

          26.600.000

           3.927.900
           7.148.600

          32.282.000

          15.000.000
          28.000.000
          78.000.000
          30.900.000

         103.000.000
          66.500.000

         228.000.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       3.478.998.309

          43.358.500

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      37.750.779.708

         520.302.000

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    4

14/11/24

06:57:33

Actividad

Actividad

GRADO

20
16
13

9
210

22
19
15
12
10

8
7
6
2

22
20
17
15
14
13
11
10

8
7
6
4
3
2
1

104
100

94

198
40

196
178
178
169
169



12 - 06 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 22 GESTION ORGANIZACIONAL Y DE CAPITAL HUMANO
 111

 113

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 166

                   9

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      14.136.400.000

         365.348.400

EJERCICIO FISCAL 2025 

    6,000
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   17,000
   18,000
   19,000
   20,000
   21,000
   22,000
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TOTAL ANUAL       :
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